[image: image1.png]

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

“Casa de Zenildo Tourinho”

INDICAÇÃO 240/2024
Indicamos ao Prefeito Municipal Zenildo Brandão, extensivo ao Secretário de Infraestrutura Luncindo Tomaz Vasconcelos e a Superintendente da SUNTRAM Karla Carine Rodrigues Geanbastiane, no sentido de adotar providências para que sejam instalado uma passagem elevada. Em frente à escola José Francisco de Almeida no Curral Novo.
Com a implantação da passagem elevada nas referidas ruas servira para diminuir a velocidade dos automóveis e motocicletas que transitam em alta velocidade colocando em risco a vida de moradores, pedestres, e alunos que frequentam as escolas Municipais acima citada. Os motoristas não respeitam o limite de velocidade das mesmas.
Cientes de que esta nossa propositura receberá a devida atenção por parte do Executivo Municipal, reiteramos nossos votos de consideração.
Dala das Sessões, 26 de março de 2024.
Daubti Rocha Guimarães (Colorido)

Vereador

[image: image1.png]

ATENDA- SE                             ARQUIVE-SE

Sala das Sessões em......./......./.......

          ______________________________

Presidente

ATENDIDO

Of.  n.º ______________________

Em: ____/____/_____

	__________________________

Rua 2 de Julho, nº 79 – Centro – CEP: 45.200-270 – Jequié (BA) – Fone: (73) 3528-8600

                                                                      Site: www.camaradejequie.ba.gov.br